regularização, bem como a função social da propriedade.

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado que o Lote terreno urbano assinalado 
na planta sob o n. 18 da Quadra 03, do Loteamento Bairro Imperial, 
nesta cidade, registrado sob a matrícula nº 9.265, passa a ter uma área 
de 944,00m² (novecentos e quarenta e quatro metros quadrados), com os 
seguintes limites e confrontações: Ao Norte: 13,86 metros, Frente para a 
Rua Dom Pedro I; ao Sul: 11,50 metros, Fundo para os lotes 02 e 03; ao 
Leste: 53,62 metros, Direita para área de terreno urbano; ao Leste: 14,35 
metros, direita para o lote 11;ao Oeste:

[...]

empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito 
de petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg (refil), para atender o 
cumprimento das obrigações da Associação de Apoio da Creche Dona 
Aparecida Bertan Venturini. O Valor total do contrato será de R$ 9.100,00 
(nove mil e cem reais); a ser pago conforme nota fiscal devidamente 
atestada, Porto Nacional/TO, 26 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA CRECHE DONA APARECIDA 
BERTAN VENTURINI, pessoa jurídica, com sede e foro na cidade de

[...]

ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES DE ENTREGA, 
QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: 
Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro 
de 2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 9.977,95 nove 
mil novecentos e setenta e sete reais e cinco centavos . Porto Nacional/
TO, 26 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA CRECHE DONA APARECIDA 
BERTAN VENTURINI, pessoa jurídica, com sede e foro na cidade de 
Porto Nacional, Estado do Tocantins, no situada na Rua AV.

[...]

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES 
DE ENTREGA, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO. 
DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data de assinatura até 
31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de 
R$ 7.051,20 sete mil e cinquenta e um reais e vinte centavos . Porto 
Nacional/TO, 26 de janeiro de 2026.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2025

PROCESSO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, por 
meio do ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA CRECHE DONA APARECIDA 
BERTAN VENTURINI, inscrita no CNPJ sob nº 14.503.453/0001-

[...]

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a 
apreciação judicial."

TORNA PÚBLICA a presente ERRATA, para promover as 
seguintes correções:

I - DA CORREÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 06/2026

ONDE SE LÊ:

"Perfazendo o valor total de R$ 38.894,05 (trinta e oito mil e 
oitocentos e noventa e quatro reais e cinco centavos) (...)"

LEIA-SE:

"Perfazendo o valor total de R$ 37.727,55 (trinta e sete mil, 
setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos) (...)"

Mantêm-se inalteradas as demais disposições constantes no 
Ato de Dispensa de Licitação nº 06/2026.

II - DA CORREÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ONDE SE LÊ:

"(...) pelo valor total de R$ 38.894,05 (trinta e oito mil e 
oitocentos e noventa e quatro reais e cinco centavos)."

LEIA-SE:

"(...) pelo valor total de R$ 37.727,55 (trinta e sete mil, 
setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos)."

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e disposições do 
Termo de Homologação referente à Dispensa de Licitação nº 06/2026.

A presente Errata passa a integrar formalmente o Ato de 
Dispensa de Licitação nº 06/2026 e o respectivo Termo de Homologação,